
37Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 6 DE NOVEMBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.657
<#ABC#579027#37#663983>

PORTARIA Nº 254, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

Concede evolução funcional a  servidora  da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social-SEDS

A SUBSECRETÁRIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL, no uso de suas atribuições legais em conformidade com o item 
III, do Art. 1º  da Portaria nº 003, datada de 10 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial nº 24.201, de 11/1/2024, e acatando a decisão 
proferida nos autos do processo nº 202510319007104.

RESOLVE:
Art.1º Conceder evolução funcional a servidora abaixo relacionada, nos termos a seguir:

NOME CPF CARGO DATA DA IMPLE-
MENTAÇÃO

DATA DA IMPLE-
MENTAÇÃO

DATA DA IMPLE-
MENTAÇÃO

DATA DA IMPLE-
MENTAÇÃO

GREYCIENE 
DE SOUSA 
LOPES 
ALVES

013.***.***- 
73

Agente Socioe-
ducativo

22/03/2019 22/03/2021 22/03/2023 22/03/2025
(Enquadramento - Lei 

º 22.489/2023)
A-IV A-V B-I H

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CÁSSIA RODRIGUES BESSA
Subsecretária de Governança Institucional

Por delegação da Portaria 003/2024
<#ABC#579027#37#663983/>

Protocolo 579027

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#579128#37#664092>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2022

Processo SEI nº: 202317645001107.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52.
Contratada: PLANA PROJETOS E SERVIÇOS EIRELLI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 10.315.413/0001-19.
Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de 
25% ao valor do Contrato nº 28/2022 - SECULT (000033170625), 
que visa a prestação de serviços de operação, de manutenção 
predial preventiva, corretiva e preditiva, com fornecimento de 
peças, materiais de consumo, insumos e mão de obra, bem como 
para a realização de serviços eventuais diversos, nos sistemas, 
equipamentos e instalações prediais utilizados pela Secretaria de 
Estado da Cultura.
Valor: R$ 318.763,14 (trezentos e dezoito mil, setecentos e sessenta 
e três reais e quatorze centavos).
Vigência: 08/09/2025 a 08/09/2026.
Dotação Orçamentária: 2025.2550.13.391.1026.2341.04.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00007 de 23/10/2025.
Data de assinatura: 05/11/2025.
Assina pela SECULT: Juliana Rodrigues Gomes Muniz - Secretária 
de Estado da Cultura em Substituição.
Assina pela EMPRESA: Harley Arantes Ferreira - Representante 
Legal.

JULIANA RODRIGUES GOMES MUNIZ
Secretária de Estado da Cultura em Substituição

Decreto de 15 de agosto de 2025 (Suplemento do Diário Oficial/GO 
N° 24.597)

<#ABC#579128#37#664092/>

Protocolo 579128

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#578998#37#663951>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2025 - SECOM
1. Processo Ad-
ministrativo nº

202500005025269, de 21/07/2025
202517697000492, de 03/11/2025

2. Modalidade de 
licitação:

Dispensa Eletrônica 115856 SISLOG

3. Espécie: Aquisição de Bens

4. Objeto:

Aquisição de fogão a gás, para atender a copa 
coletiva da Secretaria de Estado de Comunicação 
- SECOM., vinculado às condições e especifica-
ções estabelecidas no edital, termo de referência, 
seus anexos e proposta da CONTRATADA. 

5. Vigência: 12 (doze) meses, de 05 de novembro de 2025 a 
04 de novembro de 2026. 

6. Valor total R$ 2.103,07 (dois mil, cento e três reais e sete 
centavos). 

7 . 
Partes:

Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, 
CNPJ nº 32.785.209/0001-02. 

Contratada LICITATE SOLUÇÕES LTDA, CNPJ/CPF nº 
50.360.634/0001-23

8. Dotação 
Orçamentária

2025.1201.04.122.4200.4243.04.15000100.90/
Recursos do Tesouro.

9. Data da 
Assinatura:

04/11/2025

10. Fundamento 
Legal:

Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 
Decreto estadual nº 10.211/2023.

<#ABC#578998#37#663951/>

Protocolo 578998

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#578991#37#663942>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2025

PROCESSO: 202517647003872
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n. º 005/2025.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de Assistência Técnica e Extensão Rural e realização do serviço 
de Inseminação Artificial em Tempo Fixo - IATF, vinculado ao 
fornecimento de pacote tecnológico nas áreas de manejo de 
pastagem, gestão da propriedade rural e melhoria de condições 
sanitárias do rebanho.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: MARCONE TOME GUIMARAES DE FARIA LTDA, 
inscrita sob o CNPJ/MF nº 33.242.826/0001-16.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.075.000,00 (um milhão e setenta e 
cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 06/11/2025 a 05/11/2026.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 05 dias de novembro de 
2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#578991#37#663942/>

Protocolo 578991

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e4889c9f


